
Finisar FTLX1471D3BCL Folha de dados

II-VI Finisar FTLX1471D3BCL 10GBase-LR SMF SFP+ Módulo Transceptor (SMF, 1310nm, 10km, LC, DOM)

FTLX1471D3BCL

O transceptor Finisar FTLX1471D3BCL fornece uma solução econômica e de alto desempenho para conectividade de

fibra de 10,3125 Gbps (10GBASE-LR) ou 9,953 Gbps (10GBASE-LW) sobre cabo óptico de modo único.

Características

Interface elétrica compatível com SFF-8431

Compatível com SFF-8472

Interface óptica serial de 10 Gb/s compatível com 802.3ae 10GBASE-LR

Distância de até 10 km em fibra monomodo

Compatível com ROHS e sem chumbo

Especificações

Número da peça: FTLX1471D3BCL

Fator de forma: SFP+

Taxa de dados: 10 Gb/s

Comprimento de onda: 1310 nm

Tipo de Fibra: SMF



Distância máxima: 10 km

Componentes ópticos: DFB/PIN

Potência do transmissor: -6 ~ 0 dBm

Taxa de extinção: > 3,5 dB

Sensibilidade do receptor: <-14,4 dBm

Sobrecarga do receptor: > 0,5 dBm

Conector: LC Duplex

Monitoramento de diagnóstico digital: Sim

Ambiente

Funcionamento: 0°C a 70°C

Armazenamento: -40°C a 85°C

Peso: 0,03 kg

Compre agora
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